PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

ERRATA À ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E
EVOLUÇÃO FUNCIONAL

Palmeirante, 14 de janeiro de 2026

A Comissão Técnica de Avaliação de Desempenho e Evolução Funcional do Plano de Cargos e Carreira
do Quadro Geral dos Servidores Públicos Municipais da Administração Direta e Indireta do Município
de Palmeirante, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente ERRATA, para retificação
parcial da Ata da Reunião realizada em 14 de janeiro de 2026, nos seguintes termos:

Onde se lê, no trecho “Excetuam-se, entretanto, os seguintes servidores”, a inclusão dos servidores:

JOÃO FILHO COSTA DOS SANTOS, Matrícula nº 146, Cargo: Mensageiro/Motoqueiro;
ALGEMIRO PEREIRA DA SILVA, Matrícula nº 026, Cargo: Auxiliar de Serviços Diversos;

      MARCOS VINÍCIUS SOUZA ALVES, Matrícula nº 4214, Cargo: Motorista Categoria D/E.

Leia-se:

Ficam RETIRADOS da relação de servidores excetuados os nomes de JOÃO FILHO

COSTA DOS SANTOS e ALGEMIRO PEREIRA DA SILVA, uma vez que, após nova

análise e conferência no sistema de Recursos Humanos, constatou-se que não há

registro de mais de cinco (05) faltas injustificadas no período avaliativo, atendendo,

portanto, aos requisitos legais para progressão funcional.

Permanecem inalterados e válidos todos os demais termos, deliberações e registros

constantes na Ata original que não colidirem com o teor desta errata.

A presente ERRATA deverá ser anexada à Ata original e publicada no Diário Oficial do

Município de Palmeirante, para fins de transparência, publicidade e efeitos legais.

___________________________________________

OZANI CALISTO DE SOUSA LUZ SANTOS

DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS

Membro da Comissão de Avaliação de

Desempenho e Evolução Funcional

_________________________________________

JAIR FERNANDES MOTA

Membro da Comissão de Avaliação de

Desempenho e Evolução Funcional

Publicado via Diário Oficial 1318/2026

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

__________________________________________

ILDA MARIA DE SOUSA MOURA

Assistente Administrativo

Membro da Comissão de Avaliação de

Desempenho e Evolução Funcional

________________________________________

OSICLEIA PEREIRA MATOS

Assistente Administrativo

Membro da Comissão

_________________________________________

MARCIO OLIVEIRA DA SILVA

Fiscal de Tributos Municipal

Membro da Comissão de Avaliação de

Desempenho e Evolução Funcional

Matrícula Nome Admissão Data da Cargo Letra Letra
Progressão Atual Progressão
JANEIRO DE

2026
68 MARIA AMELIA DE SOUSA

SOARES
26/01/2004 26/01/2026 MERENDEIRA L M

75 NEUSA DE JESUS MOURA   MERENDEIRA L M
FEVEREIRO DE

2026
95 VALDILENE DA SILVA DE

PONTES NOLETO
27/02/2004 27/02/2026 MERENDEIRA L M

MAIO DE 2026
58 LUCILENE BARBOSA DE

OLIVEIRA
05/05/2001 05/05/2026 MERENDEIRA L M

 LUCILENE GONÇALVES DE
ABREU

20/05/2001 20/05/2026 MERENDEIRA L M

JUNHO DE
2026

29 ANTONIA SOUSA DA SILVA
BARROS

28/06/2000 01/06/2026 MERENDEIRA M N

39 DOMINGAS NOLETO DA COSTA 30/06/2000 MERENDEIRA M N
17 EDINA MACHADO DE MELO

COSTA
26/06/2000 MERENDEIRA M N

53 IRIS BATISTA COSTA 30/06/2000 MERENDEIRA M N
23 IVANILDES BOTELHO DA LUZ 28/06/2000 MERENDEIRA M N
172 LUZIMEIRE PEREIRA DE

OLIVEIRA
23/06/2000 MERENDEIRA M N

69 MARIA DA GUIA MARINHO
CARNEIRO

30/06/2000 MERENDEIRA M N

Publicado via Diário Oficial 1318/2026

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

84 MARIA DAS NEVES GONÇALVES
DE ABREU

23/06/2000 MERENDEIRA M N

 MARIA JOSE MARINHO
CARNEIRO

30/06/2000 MERENDEIRA M N

74 NECY PINHEIRO BEZERRA 23/06/2000 MERENDEIRA M N
109 ROSA VIEIRA MOURA 30/06/2000 MERENDEIRA M N
94 VALDIRENE LOPES COELHO 28/06/2000  MERENDEIRA M N
121 VIRTUOSA VALADARES DE

SOUSA
23/06/2000 MERENDEIRA M N

33 CILDA MARTINS LEITE 01/06/2000 ZELADORA COPEIRA M N
19 MARIA PEREIRA DE SOUSA 30/06/2000 ZELADORA COPEIRA M N
2 CLOVIS PEREIRA SILVA 14/06/2000 MOTORISTA II- CAT C E D M N
48 JAIRO FERNANDES DA MOTA 05/06/2000 MENSAGEIRO/MOTOQUEIRO M N
228 EDIMAR TELES PEREIRA 07/06/2000 ZELADORA COPEIRA M N
54 JOAO BATISTA NUNES DE BRITO 28/06/2000 AUX DE SERV DIVERSOS M N
 JOSE DE SOUSA MOTA 21/06/2000 AUX DE SERV DIVERSOS M N

106 RAIMUNDA NUNES DE BRITO 26/06/2000 ZELADORA COPEIRA M N
5 AURIVAN RIBEIRO SOARES 26/06/2000 VIGILANTE M N

115 RAIMUNDO MARTINS DOS
SANTOS

26/06/2000 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS M N

43 EDIMILSON RESPLANDES
ROCHA

01/06/2000 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO M N

130 DILMA RIBEIRO DA LUZ SOARES 14/06/2000 AUXILIAR ADMINISTRATIVO . M N
117 OSICLEIA PEREIRA MATOS 27/06/2000 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO M N
6 SONIA MARIA ALMEIDA DE

BRITO MONTEIRO
27/06/2000 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II M N

 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA
MOURA

26/06/2000 AUX DE SERV DIVERSOS M N

21 IRANILTOM MARTINS DA SILVA 26/06/2000 TRATORISTA M N
73 MATEUS RIBEIRO DA SILVA 21/06/2000 TRATORISTA M N
026 ALGEMIRO PEREIRA DA SILVA 26/06/2000  AUXILIAR DE

SERV DIVERSOS
M N

153 MARIA DOMINGAS RIBEIRO DA
LUZ

  MERENDEIRA M N

SETEMBRO
2026
131 CILMA MARTINS PEREIRA DA

SILVA
13/09/2000 13/09/2026 MERENDEIRA M N

119 WASHINGTON LUIZ DOS
SANTOS

02/10/2003 02/10/2026 MOTORISTA II-
CAT C E D

J M

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-2938bd-190120261930455255

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1318/2026

http://www.tcpdf.org